

اصناف

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران:

صنوف نسبت به آینده بدبین هستند



گروه اقتصادی: نمایندگان اتاق اصناف و اتحادیه‌ها طی چند روز گذشته با وزیر صنعت، معدن و تجارت جلسات مشترکی برگزار کردند و مشکلات اصناف بررسی شد. علی عیوض‌پور، دبیر کل اتاق اصناف ایران در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: بازار تهران به طور کامل باز است و با حالت طبیعی به کار خود ادامه می‌دهد. وی افزود: شورای تأمین استان نیز امنیت لازم را در بازار تهران برقرار کرده و مشکل خاصی وجود ندارد. وی ادامه داد: مشکلات در حال حل شدن است و ارائه خدمات توسط اصناف صورت می‌گیرد. وی تصریح کرد: برای پیگیری انتظارات اصناف نیز ۴ کمیته تشکیل شده و مشکلات در این کمیته در حال بررسی است. عیوض‌پور تصریح کرد: فقط بخشی از طلافروشان بازار بزرگ تهران به خاطر نوع کالایی که عرضه می‌کنند و حساسیت بیشتری برای آنها وجود دارد و مغازه‌های خود را به طور موقت تعطیل کرده‌اند اما مشکل خاصی وجود ندارد. در همین حال روز گذشته روسای ۱۱ اتحادیه صنفی از جمله اتحادیه‌های پوشاک، کفشان، خراזהا، بنکداران، چینی و بلور، لوازم‌التحریر، تجهیزات کشاورزی، لوازم یدکی، لوازم الکتریکی و برخی صنوف دیگر برای گفت‌وگو با مغازه‌دارها و شنیدن مشکلات صنفی‌شان راهی سبزه‌میدان و بازار بزرگ تهران شدند تا درباره حل و فصل مشکلات اخیر با آنها مذاکره کنند. از سوی دیگر نایبرئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان به بازار کالا عرضه نمی‌کنند، گفت: نوسانات نرخ دلار و عدم دسترسی به مواد اولیه شرایط نابسامان فعلی بازار را رقم زده است. محمود هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: شرکت‌های بزرگ پخش و تولید به دلیل نوسانات ارزی، محصول به بازار تزریق نمی‌کنند. هاشمی ادامه داد: بازار تمام ذخیره خود را در چند ماه اخیر به متقاضیان عرضه کرده و در حالی که شرکت‌های تولیدی و عرضه‌کننده فقط کالا را به صورت نقدی به بنکداران عرضه می‌کنند، انبارها خالی از کالا و محصول است. هاشمی خاطرنشان کرد: در گذشته فعالیت‌های اقتصادی بر پایه اعتبار طرفین انجام می‌شد اما در حال حاضر خریدار شرکت‌های عرضه‌کننده فقط به صورت نقدی است. وی تاکید کرد: در حالی که مواد اولیه تولید گران شده، دسترسی به مواد اولیه در راستای تولید بسیار سخت است و این موضوع در کنار نوسانات قیمت دلار شرایط سختی را برای بازار و تولید رقم زده است. هاشمی افزایش قیمت از سوی شرکت‌های بزرگ تولیدی همچون کارخانه تولید فولاد و خودرو را بر گرانی‌های اخیر در اقتصاد بی‌تأثیر ندانست و گفت: گردش کار در بازار وجود ندارد و به دلیل آنکه بازار آینده قابل پیش‌بینی برای خود متصور نیست، کسب و کار در آن شدت کاهش یافته است. وی بیان کرد: اقتصاد نیاز به ثبات نرخ ارز بویژه دلار دارد تا تولیدکننده و توزیع‌کننده برنامه کاری خود را در کوتاه‌مدت و بلندمدت طراحی کنند. شرایط در حال حاضر به گونه‌ای است که تولیدکننده، توزیع‌کننده و فروشنده خرد توان قیمت‌گذاری کالا و خدمات را ندارند.

■ **افراد غیربازاری، کاسبی را به هم زدند**

همچنین رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران با بیان اینکه معاونت امور اقتصادی وزارت صنعت، معدن و تجارت حل مشکلات صنوف را برعهده گرفته است، گفت: برخی صنوف در زمینه تأمین کالا، نسبت به آینده بدبین هستند. بدالله صادقی خاطرنشان کرد: در روزهای گذشته اتحادیه‌های صنفی مامور شدند با اعضای خود مذاکره کنند و روال عادی بازار ادامه پیدا کند؛ بیشترین فعالان بازار مدعی هستند که افراد غیربازاری با ایجاد هرج و مرج شرایط را به گونه‌ای رقم می‌زنند که ادامه فعالیت به واسطه نبودن امنیت، ممکن نیست. وی اضافه کرد: یکی از خواسته‌های فعالان و کسبه صنفی درباره تعیین و تکلیف نرخ منطقی ارز و روش‌های دریافت آن است که در کمیته‌های ایجاد شده شرایط ارزی و واردات کالا مورد بررسی و اطلاع‌رسانی قرار خواهد گرفت. صادقی با اشاره به اینکه کلیت بازار به فعالیت خود مشغول هستند، گفت: صنوف طلا و سکه، بنکداران پارچه، لوازم خانگی و صنوفی که ادامه فعالیت آنها ارتباط تنگاتنگی با ارز بویژه دلار دارد، در چند روز گذشته کسب و کارشان دستخوش تغییر شده و در زمینه تأمین کالا، به آینده بدبین هستند که با گذر زمان و اجرایی شدن روش‌های اعلامی تأمین ارز از سوی بانک مرکزی شرایط مناسبی رقم خواهد خورد.

گروه اقتصادی: نامه ۱۸۷ نماینده مجلس به روحانی برای ترمیم کابینه وارد فزاج جدیدی شده و رئیس دفتر روحانی روز گذشته اعلام کرد قرار است تغییراتی در کابینه انجام شود. به گزارش «وطن‌امروز»، محمود واعظی روز گذشته به خبرنگاران گفت آقای رئیس‌جمهور از وزرا خواستند با مردم صحبت کنند. واعظی در پاسخ به سوای دیگر درباره ترمیم کابینه و رفتن برخی چهره‌ها از جمله وزیر راه‌وشهرسازی، صنعت و تجارت، کار و رئیس کل بانک مرکزی، گفت: من این اسامی که گفته شد تایید نمی‌کنم، در این زمینه همواره رئیس‌جمهور تصمیم گرفته‌اند این‌بار هم ایشان تصمیم خواهند گرفت.

■ **نامه رؤسای کمیسیون اقتصادی و برنامه و بودجه**

روسای کمیسیون‌های اقتصادی و بودجه برای تغییر تیم اقتصادی دولت به رئیس‌جمهوری نامه نوشتند. به گزارش خانه ملت، محمدرضا پورابراهیمی داورانی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در این نامه ما خواستار تغییر تیم اقتصادی دولت شدیم. بر اساس این نامه از رئیس‌جمهور خواسته‌ایم تا ضمن ساماندهی وضعیت اقتصادی، از نیروهای کارآمد، چابک و جوان استفاده کند تا بیش از این زمینه سوءاستفاده دشمنان را فراهم نکند. نماینده مردم کرمان در مجلس افزود: چند عامل اثرگذار در وضعیت موجود و نابسامان اقتصادی اثرگذار بوده که باید برای آن راهکار و چاره می‌اندیشیدیم. به گفته وی، مدیریت کلان اقتصاد کشور که قوه مجریه به عنوان پیشانی آن قرار گرفته است عملکرد مناسبی ندارد. پورابراهیمی با بیان اینکه به نظر ما تیم اقتصادی دولت یا آمادگی و توان لازم را ندارد یا مدیریتی که باید و شاید را ندارد، بیان داشت: امروز به دلیل عدم همکاری تیم اقتصادی دولت با شرایط کنونی اقتصادی کشور شاهد التهابات موجود در بازار ارز هستیم و فکر می‌کنیم بخش عده‌ای از این التهابات از این مسأله سرشمنه می‌گیرد. وی با انتقاد از اینکه دشمن از این خلأ سوءمدیریتی در حوزه اقتصادی سوءاستفاده و این التهابات را تشدید می‌کند، عامل دیگر بخش سوداگرانه‌ای است که در حال حاضر تشکیل شده است، یعنی اگر عوامل وضعیت کنونی اقتصادی با وجود التهابات را در نظر بگیریم قاعدتا دلایل اقتصادی به عنوان دلایل اصلی التهابات و زمینه بروز این اتفاقات در عرصه اقتصادی است.

■ **لزوم بازنگری** محمدرضا پورابراهیمی گفت: بازنگری در تیم اقتصادی دولت در شرایط کنونی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است بنابراین باید از ظرفیت

کاسبان ارزی تحت تعقیب تعزیرات وزیر ارتباطات: واردکنندگان هر موبایل را ۲ میلیون تومان گران فروختند!

شرکت‌های واردکننده موبایل: فعلا سکوت می‌کنیم

حالا حاضر سکوت می‌کنم. وی پاسخ به اینکه شرکت دیجی کالا شرکت‌های واردکننده را مقصر اعلام کرده است، در این‌باره چه نظری دارید؟ گفت: به صورت کوتاه بخواهم بگویم این اظهارات درست نیست، دیجی‌کالا در بیانیه اخیر خود اعلام کرده است: همه گوشی‌های موبایل عرضه‌شده در دیجی‌کالا از توزیع‌کنندگان و واردکنندگان برندها در داخل کشور با قیمت‌های تعیین‌شده توسط خود تأمین‌کنندگان و واردکنندگان به صورت رسمی خریداری شده است و قیمت‌های فاکتورشده توسط آنها بر مبنای قیمت ارز آزاد یا حتی بالاتر بوده است. به این ترتیب دیجی‌کالا با پایین‌ترین حاشیه سود مورد قبول نهادهای نظارتی، کالا را با قیمت به اصل شفافیت و مشتری‌محوری سوابق می‌شود دیجی‌کالا ذی‌نفع در واردات کالا توسط هیچ‌کدام از واردکنندگان گوشی موبایل از جمله شرکت داتیس امرتات، نودیس‌پرداز و... نیست و آنها نیز مانند باقی هزاران تأمین‌کننده دیجی‌کالا در دسته‌های محصولی مختلف هستند.دیجی‌کالا با اعتقاد به اصل شفافیت و مشتری‌محوری سوابق قیمت فروش کالای خود را به مصرف‌کنندگان نشان می‌دهد و این موضوع را یکی از اصول اساسی خود می‌داند.

کشاورزی

هزینه تمام شده هر لیتر شیر خام ۱۷۵۰ تومان است اما ستاد تنظیم بازار زیر بار اینن موضوع نمی‌رود و می‌گوید اجازه افزایش بیش از ۱۰ درصد را نداریم. احمد مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین وضعیت تغییرات نرخ شیر خام گفت: قیمت شیر خام از ۴ سال پیش تاکنون تغییری نکرده است و با آنکه در سال ۹۳ تصویب شد هر کیلوگرم شیر خام را ۱۴۴۰ تومان از دامدار خریداری کنند، تا یک سال پیش همان ۱۲۵۰ تومان خریداری می‌کردند که در نهایت این قیمت اجرایی شد. وی در توضیح

ادامه نامه‌نگاری‌ها به روحانی برای تغییر در تیم اقتصادی دولت

وزرای جهادی و قوی وارد کابینه شوند



اشخاص متخصص و با انگیزه در حوزه اقتصاد در تیم اقتصادی دولت استفاده شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در شرایط جنگ اقتصادی قرار داریم و دشمنان در حال کارشکنی علیه اقتصاد جمهوری اسلامی هستند بنابراین باید از اعضای قوی که از روحیه جهادی برخوردارند در تیم اقتصادی دولت استفاده شود.

■ **مسئولان اقتصادی در یک تیم نیستند**

نایبرئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز گفت: مسئولان اقتصادی در یک تیم نیستند چرا که در یک تیم، اشخاص همگرا، منسجم و همفکر وجود دارند. سیدحسن حسینی‌شاهرودی با انتقاد از روند افزایش قیمت‌ها در بازارهای مختلف، گفت: باید پذیرفت روند صعودی رشد قیمت‌ها از چند ماه گذشته آغاز شده، این در حالی است که افزایش دستمزد کارگران، کارمندان و بانزنسنگان محدود بوده و تناسبی با گرانی‌ها ندارد. نایبرئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مسؤولان اقتصادی باید افرادی جهادی و انقلابی باشند، ادامه داد: طبیعی است مردم انتظار داشته باشند که مسؤولان اقتصادی شرایطی را فراهم کنند تا قیمت‌ها کنترل شود و آرامش به بازارها بازگردد. نماینده مردم شاهرود و میامی در مجلس دهم شورای اسلامی افزود: باید درباره مسؤولان اقتصادی کشور تجدیدنظر شود چرا که اقدامات مسؤولان اقتصادی باید در عمل مشهود باشد؛ اینکه اقتصاد بخشی از خانوارها در حال

تضعیف شدن است، موضوع غریقابل قبولی است. حسینی‌شاهرودی در ادامه گفت‌وگو با خبرنگاری خانه ملت تصریح کرد: مسؤولان اقتصادی در یک تیم نیستند. همواره از تیم اقتصادی دولت نام برده می‌شود اما می‌توان عنوان کرد تعریف تیم، وضعیت موجود نیست چرا که در یک تیم، اشخاص همگرا، منسجم و همفکر هستند. وی افزود: در حال حاضر همگرایی و انسجام لازم در بین مسؤولان اقتصادی وجود ندارد و هر کدام نظرات مختلف و حتی مغایر با هم دارند بنابراین نمی‌توان گفت مسؤولان اقتصادی در یک تیم هستند. نایبرئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: وزیر ارتباطات عملکرد انقلابی داشت و این وزارتخانه در راستای شفاف‌سازی و مقابله با رانت، اسامی کسانی را که ارز دولتی برای واردات تلفن همراه دریافت کرده‌اند منتشر کرد.

■ **تجدیدنظر در ترکیب مسؤولان اقتصادی**

همچنین عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بر تجدیدنظر در ترکیب مسؤولان اقتصادی تأکید کرد. سیدناصر موسوی‌گلانی در گفت‌وگو با خانه ملت با انتقاد از گرانی‌ها، گفت: آرامش مردم جامعه از لحاظ اقتصادی تقریباً از بین رفته بنابراین زمانی می‌توان گفت عملکرد تیم اقتصادی دولت مناسب است که آرامش در بازارها وجود داشته باشد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ناطم و نابسامانی در بازارهای مختلف باعث شده مردم از وضعیت اقتصادی موجود گلایه کنند؛ در این راستا باید از کارشناسان متخصص در حوزه

کاسبان ارزی تحت تعقیب تعزیرات		
وزیر ارتباطات: واردکنندگان هر موبایل را ۲ میلیون تومان گران فروختند!		
شرکت‌های واردکننده موبایل: فعلا سکوت می‌کنیم		
حالا حاضر سکوت می‌کنم. وی پاسخ به اینکه شرکت دیجی کالا شرکت‌های واردکننده را مقصر اعلام کرده است، در این‌باره چه نظری دارید؟ گفت: به صورت کوتاه بخواهم بگویم این اظهارات درست نیست، دیجی‌کالا در بیانیه اخیر خود اعلام کرده است: همه گوشی‌های موبایل عرضه‌شده در دیجی‌کالا از توزیع‌کنندگان و واردکنندگان برندها در داخل کشور با قیمت‌های تعیین‌شده توسط خود تأمین‌کنندگان و واردکنندگان به صورت رسمی خریداری شده است و قیمت‌های فاکتورشده توسط آنها بر مبنای قیمت ارز آزاد یا حتی بالاتر بوده است. به این ترتیب دیجی‌کالا با پایین‌ترین حاشیه سود مورد قبول نهادهای نظارتی، کالا را با قیمت به اصل شفافیت و مشتری‌محوری سوابق می‌شود دیجی‌کالا ذی‌نفع در واردات کالا توسط هیچ‌کدام از واردکنندگان گوشی موبایل از جمله شرکت داتیس امرتات، نودیس‌پرداز و... نیست و آنها نیز مانند باقی هزاران تأمین‌کننده دیجی‌کالا در دسته‌های محصولی مختلف هستند.دیجی‌کالا با اعتقاد به اصل شفافیت و مشتری‌محوری سوابق قیمت فروش کالای خود را به مصرف‌کنندگان نشان می‌دهد و این موضوع را یکی از اصول اساسی خود می‌داند.	■ هشدار تعزیرات به واردکنندگان گران‌فروش سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با اعلام اینکه این سازمان از ۲ روز پیش رسیدگی به بازار ارائه محصولات وارداتی از جمله موبایل را آغاز کرده، خبر داد: شرکتی ۱۳ میلیون یورو به ارز دولتی موبایل وارد کرده و همه گوشی‌های تلفن همراه را به یک نفر فروخته است. سیدیا سر رایگانی، سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: این سازمان با تشکیل کمیسهیونی شامل نمایندگان دستگاههای مسؤول از ۲ روز پیش فعالیت خود را برای رسیدگی به بازار ارائه محصولات وارداتی از جمله موبایل آغاز کرده است. وی افزود: میزان واردات کالاها را از گمرک، بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت در جهت شفاف‌سازی واردات با ارز دولتی، استعلام کرده‌ایم. رایگانی گفت: شرکتی ۲۲ میلیون یورو از دولتی برای واردات موبایل دریافت تلفن همراه خود را از این رقم فقط ۱۳ میلیون یورو گوشی تلفن همراه وارد کرده و ۹ میلیون یورو آن بالاترکلیف است. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: این شرکت همه گوشی‌های تلفن همراه را به یک نفر فروخته است. وی گفت: فقط شرکت‌هایی در استان‌های گیلان، خراسان رضوی، فارس و قم مجوز واردات گوشی تلفن همراه را دارند و در این	زمینه بر آنها نظارت می‌شود. ■ گرانفروشی ۲ میلیون تومانی هر موبایل محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تشریح جزئیات نخستین برخورد با واردکنندگان متخلف موبایل گفت: اولین بازرسی تعزیراتی از یکی از شرکت‌های واردکننده تلفن همراه صورت پذیرفت، وی در پیغامی توثیتری نوشت: شرکت نودیس‌پرداز حدود ۲۰ هزار گوشی آیفون وارد کرده که ۱۵ هزار از آن را یکجا و ۲ میلیون تومان گران‌تر از معمول به یک شرکت واگذار کرده و ۵ هزار گوشی را در انبار موجود داشته است. چند روز پیش وی از تشکیل اولین جلسه کارگروه مستندسازی تخلفات رخ داده نیز با حضور نماینده تعزیرات خبر داده بود. سرهنگ حمیدرضا یاراحمدی، سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ نیز در توضیحات بیشتری درباره برخورد با اولین شرکت متخلف دریافت‌کننده ارز دولتی، گفت: این شرکت ۲۲ میلیون یورو از با نرخ دولتی را خارج کرده است. این شرکت گوشی تلفن همراه خاصی را خریداری کرده و در داخل با ارز ۸ هزار تومانی به فروش رسانده است. وی گفت: در مجموع ۳۵ شرکت با ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدام به خرید کالا کرده‌اند که کالاها را بعد از ورود به کشور بر اساس ارز ۸ هزار تومانی به فروش رساندند؛ تعدادی از ارز دریافت کرده و کالایی وارد نکردند، تعدادی هم کالای خریداری‌شده را احتکار کرده‌اند.

رئیس انجمن صنفی گاوداران:

عروسک خیمه شب‌بازی ستاد تنظیم بازار شده‌ایم

بیشتر این موضوع افزود: ۷۰ درصد قیمت تمام شده لبنیات متأثر از قیمت شیر است وقتی افزایش قیمتی را بر اساس شیر خام تعیین می‌کنند، باید متناسب با آن قیمت لبنیات را هم تعیین کنند. وی گفت: وقتی ۴ سال پیش لبنیات شیر را ۱۴۴۰ تومان تعیین کردند، باید متناسب با آن اجازه افزایش ۲۶ درصدی قیمت لبنیات را هم می‌دادند ولی فقط ۱۵ درصد اجازه

افزایش قیمت لبنیات صادر شد. مقدسی یادآور شد: چگونه است که باید قیمت نهاده‌ها و هزینه‌های خود را بر اساس نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت جهانی پرداخت کنیم اما اجازه نمی‌دهند عرضه و تقاضا قیمت شیر و لبنیات را تعیین کند؟» به گفته رئیس انجمن صنفی گاوداران، طبق محاسبات ما باید قیمت هر کیلو شیر خام ۱۷۵۰ تومان باشد اما ستاد تنظیم بازار چراقیمت فلان محصول لبنی یا شیر افزایش یافت.

خودرو

لابی خودرویی‌ها و وزارت صنعت در مجلس خودروسازان جلوی تصویب طرح ساماندهی بازار خودرو را گرفتند

خودروسازان با لابی گسترده در مجلس به دنبال منتفی کردن طرح ساماندهی بازار خودرو هستند. بهرام پارسی، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به رای نمایندگان درباره تصویب یک فوریت طرح ساماندهی بازار خودرو در صحن مجلس گفت: این طرح پس از تصویب یک فوریت به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارجاع داده شد که بر این اساس، در دو جلسه روی آن کار کارشناسی انجام شد اما متأسفانه پیشنهاد مسکوت ماندن آن از سوی چند نفر از اعضای کمیسیون مطرح شد؛ این در حالی است که حضور پرنرگ و بیش از حد خودروسازان و نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت در جلسه‌ای که بسیار غیرمعمول و غیرمتعارف بود، جوی را ایجاد کرد که با ارائه آمارهای غیرواقعی، کمیسیون را با ۱۳ رای موافق و ۱۰ رای مخالف، مجبور به مسکوت ماندن طرح برای ۶ ماه کرد که البته این موضوع در اختیار کمیسیون نیست. وی افزود: امیدواریم با توجه به اشفگی بازار خودرو چه در حوزه تولید داخلی و چه در حوزه واردات که طی هفته‌های گذشته کاملاً مشهود و هویدا بوده است، قانون ساماندهی بازار خودرو تصویب شود تا در حوزه‌های کیفیت، خدمات پس از فروش، قیمت‌گذاری و انحصار خودروسازان، خط مشی مشخصی را برای همه بخش‌های ذی‌ربط روشن کنند. وی تصریح کرد: افزایش‌های نجومی قیمت خودرو با بحث قیمت‌هایی که در بازار به گوش می‌رسد، جهش قیمتی را به وجود آورده که به هیچ عنوان قابل توجیه نیست؛ ضمن اینکه افزایش سرسام‌آور قیمت خودروهای داخلی به اسم تولید ملی، نباید تا این اندازه از نوسان قیمتی اثر بگیرد؛ اگرچه بخشی از قطعات آن نیز وارداتی است اما با استفاده از ارز مبادله‌ای این قطعات وارد می‌شود و ارز بازار سیاه هم نیست که باعث افزایش قیمت شود. به گفته پارسی، هیچ دلیل منطقی و توجیهی نمی‌تواند افزایش قیمت را توجیه کرده و افکار عمومی را قانع کند که این افزایش قیمت، دلیل منطقی دارد بنابراین بالا رفتن بی‌منطق قیمت نشان می‌دهد خلأ در قانون وجود دارد و نظارت نیست، ضمن اینکه شورای رقابت و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در قیمت‌گذاری نقشی ندارند و حتی نوع قیمت‌گذاری که شورای رقابت انجام می‌دهد نیز دچار اشکال است، چرا که بر اساس خوداظهاری خودروسازان، پایه تعیین قیمت شکل می‌گیرد. پارسی گفت: ناآگاهی مخالفان این طرح، از ناطلاعی است ضمن اینکه برخی خودروها که می‌تواند علاوه بر واردات، مزایایی نیز به لحاظ مصرف و کاهش آلودگی برای کشور داشته باشد، باید ورودشان تسهیل شود. در همین حال مرکز حراست وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: عملیات ترخیص ۴ هزار و ۵۰۰ خودرو از مجموع ۶ هزار و ۴۸۱ خودروی ثبت سفارش شده غیرقانونی در گمرکات متوقف و پرونده باقیی خودروها که بیش از یک‌هزار و ۹۰۰ دستگاه بوده، در حال پیگیری است.

تجارت
نامه نمایندگان به معاون اول رئیس‌جمهوری اسامی دریافت‌کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی را منتشر کنید تعدادی از نمایندگان به معاون اول رئیس‌جمهور نامه‌ای نوشتند مبنی بر اینکه دستگاه‌های اجرایی اسامی افراد و شرکت‌هایی را که ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده‌اند منتشر کنند تا شفاف‌سازی درباره اختصاص این ارز انجام شود. سعید باستانی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات برخی کالاها، گفت: در مجموع حدود ۲۰ میلیارد دلار ثبت سفارش با ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام شده است که ارقام درباره کالاهایی که واردات آنها تحقق یافته و در حال تحقق بوده متفاوت است و با بیان اینکه دولت باید هرچه سریع‌تر به دستگاه‌های اجرایی شفاف‌سازی درباره پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی ابلاغ کند، افزود: هر آنچه با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شده باید در یک سایت منتشر شود تا مشخص شود کدام تجهیزات، ماشین‌آلات و کالاهای ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شده است. وی ادامه داد: کالایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شده است باید با همان نرخ سود متعارف وارد بازار شود. وی با بیان اینکه اقدام افراد و شرکت‌ها درباره دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی و عدم واردات ماشین‌آلات و کالاهای این ارز تخلف است، ادامه داد: در کشور وظایف و دستگاه‌های روشن است بنابراین اگر شخصی یا شرکتی ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده و کالا وارد نکرده یا با سود متعارف این کالاها را در بازار ارائه نکرده چون متخلف است، سازمان‌های نظارتی ورود کرده و با آنها برخورد کنند.